
  

                                                                                                       CONSUN
                                                                                                              Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 281, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 24 de novembro de 
2023, tendo em vista o constante no processo nº IAP-002402, de acordo com 
o Parecer nº 218/2023 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade, 

R E S O L V E

aprovar o  Acordo de Parceria a ser celebrado entre a UFRGS, através do 
Instituto  Latino-  Americano  de  Estudos  Avançados  -  ILEA,  e  a  National 
University  of  Ireland,  Irlanda,  objetivando  estabelecer  as  condições  do 
desenvolvimento  da  pesquisa  do  pesquisador  convidado  Europeu,  Dr. 
Sébastien  Antoine,  no  ILEA,  que  trará  parte  de  seu  projeto  "BehindAI", 
fomentado pela União Europeia, na UFRGS.

Porto Alegre, 24 de novembro de 2023.

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.


		2023-12-04T15:17:42-0300




